
UCHWAŁA NR XLIV/233/2018
RADY GMINY ZWIERZYN

z dnia 29 sierpnia 2018 r.

w sprawie ustalenia szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w schronisku dla osób 
bezdomnych.

Na podstawie art. 17 ust. 1 pkt 3, art. 96 ust. 1, 2 i 4, art. 97 ust. 1 i 5 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. 
o pomocy społecznej (Dz. U. z 2018 r. poz. 1508, z późn. zm.), uchwala się co następuje:

§ 1. Uchwala się szczegółowe zasady ponoszenia odpłatności za pobyt w schronisku dla osób bezdomnych, 
których dochód przekracza kryterium dochodowe zgodnie z ustawą z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy 
społecznej.

§ 2. Decyzję administracyjną o przyznaniu pomocy społecznej w formie tymczasowego schronienia 
w schroniskach dla osób bezdomnych wydaje Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej 
w Zwierzynie na podstawie wywiadu środowiskowego i zawartego kontraktu socjalnego.

§ 3. Opłaty za pobyt w schronisku dla osób bezdomnych ustala się według poniższej tabeli
w oparciu o kryterium dochodowe, o którym mowa w art. 8 ust. 1 pkt 1, 2 i 3 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. 
o pomocy społecznej:

Dochód osoby/rodziny w % w stosunku do 
kryterium dochodowego Wysokość miesięcznej odpłatności wyrażona w %

do 100% nieodpłatnie
powyżej 100% – 150% 20%
powyżej 150% – 200% 40%
powyżej 200% – 250% 60%
powyżej 250% – 300% 80%

powyżej 300% 100%

§ 4. 1. Odpłatność za pobyt w schronisku dla osób bezdomnych ustala się za okres miesiąca 
kalendarzowego.

2. W przypadku, gdy pobyt w schronisku nie obejmuje pełnego miesiąca kalendarzowego należność 
zostanie ustalona proporcjonalnie do ilości dni pobytu świadczeniobiorcy w placówce.

§ 5. Opłata wnoszona przez osobę bezdomną nie może być wyższa od jej dochodu. Pozostałą kwotę za 
tymczasowy pobyt w schronisku dla osób bezdomnych będzie regulował Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej 
w Zwierzynie.

§ 6. 1. Osobę bezdomną, na jej wniosek lub wniosek pracownika socjalnego można zwolnić
z całości lub części odpłatności za pobyt w schronisku, w szczególności w przypadku gdy osoba bezdomna 
ponosi znaczne udokumentowane wydatki związane z leczeniem lub zdarzeniem losowym.

2. Decyzję o częściowym lub całkowitym zwolnieniu z odpłatności za pobyt w schronisku dla osób 
bezdomnych podejmuje Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Zwierzynie po analizie zebranej 
w sprawie dokumentacji, zwłaszcza wywiadu środowiskowego.

§ 7. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym  
Województwa Lubuskiego.

Id: DDF88BD2-1D8F-4B8C-9A25-3C4CDBD8AD08. Uchwalony Strona 1



Uzasadnienie

Zgodnie z ustawą o pomocy społecznej udzielenie schronienia osobom tego pozbawionym,
w tym bezdomnym jest zadaniem własnym Gminy o charakterze obowiązkowym. Jest to
świadczenie niepieniężne przysługujące osobom, które nie są w stanie zapewnić sobie miejsca
noclegowego we własnym zakresie. Na terenie Gminy Zwierzyn zadanie to realizuje Gminny
Ośrodek Pomocy Społecznej. Na podstawie podpisanej umowy z Fundacją Dom Wspólnoty
Barka, prowadzącą schronisko dla bezdomnych w Drezdenku osoby z terenu Gminy
kierowane są do tej właśnie placówki. Osoby wymagające tego rodzaju wsparcia kierowane
są do placówki na podstawie pisemnego skierowania podpisanego przez Kierownika
Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Zwierzynie oraz wydanej decyzji administracyjnej.
Zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa udzielona pomoc w formie schronienia jest
bezpłatna, jeżeli dochód osoby lub rodziny potrzebującej nie przekracza kryterium
dochodowego wynikającego z ustawy o pomocy społecznej. W przypadku przekraczania
wspomnianego kryterium dochodowego świadczeniobiorcy zobowiązani się do zwrotu
poniesionych kosztów w części lub całości. Zgodnie z art. 97 ust. 1 ustawy o pomocy
społecznej – opłatę za pobyt w ośrodkach wsparcia i mieszkaniach chronionych ustala
podmiot kierujący w uzgodnieniu z osobą kierowaną. Zgodnie z art. 97 ust. 5 ustawy o
pomocy społecznej Rada Gminy w drodze uchwały ustala szczegółowe zasady ponoszenia
odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia i mieszkaniach chronionych. Schronisko dla
bezdomnych jest jedną z form ośrodków wsparcia.
W związku z powyższym konieczne stało się podjęcie uchwały w sprawie ustalenia zasad
ponoszenia odpłatności za pobyt w schronisku dla osób bezdomnych.

Id: DDF88BD2-1D8F-4B8C-9A25-3C4CDBD8AD08. Uchwalony Strona 1




